
   
  

 1 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2019 του ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ  

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) Ν.Π.Δ.Δ.» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 3 και 4 του Ν.Δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με το  Ν. 369/1976 (Α’ 164). 
2. Το άρθρο 2 παρ. γ του Ν. 3270/2004 (Α’ 187) «Αρμοδιότητες του Υπουργείου 

Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα Τουρισμού», όπως ισχύει.  
3. Το Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση και νομοθεσία για την κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα». 
4. Το Π.Δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύσταση και μετονομασία Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων». 

5. Το Π.Δ. 127/2017 (Α΄157) «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού», όπως ισχύει. 
6. Το Π.Δ. 40/2019 (Α’ 68) «Διορισμός Υπουργού Τουρισμού». 
7. Το Ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

8. Το Ν. 4024/2011 άρθρο 39 §4 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου 
πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

9. Το Ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει. 
 
 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ &  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ & 
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Αμαλίας 12, Τ.Κ.105 57 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες:  Κ. ΜΑΝΕΔΑΚΗ 
Τηλ.: 210 3736085 
email: manedaki_k@mintour.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
Αθήνα,  15/5/2019 
Α. Π. :  9345 

 

 

ΠΡΟΣ: Πίνακα Διανομής 

 

 

ΑΔΑ: 63ΧΡ465ΧΘΟ-2Η5



   
  

 2 

10. Το Π.Δ. 205/1998 (Α’ 163) «Περί ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου ενάρξεως 
της εφαρμογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου Ν.Π.Δ.Δ.». 

11. Την υπ’ αριθ. 1 Εγκύκλιο με αρ. πρωτ.: οικ.2/47285/0094/2-8-2001 του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κώδικας Κατάταξης Εσόδων και Εξόδων του Προϋπολογισμού Ν.Π.Δ.Δ.», 
όπως ισχύει. 

12. Την υπ’ αριθ. 2/55663/ΔΠΓΚ/16-7-2018 (Α.Δ.Α.: Ψ9ΥΞΗ-ΔΡΥ) Εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού 
έτους 2019». 

13. Το υπ’ αριθ. 1957/22-4-2019 (Α.Π. ΥΠ.ΤΟΥΡ.: 8169/24-4-2019) έγγραφο του Ξ.Ε.Ε. 
«Υποβολή για έγκριση Προϋπολογισμού του Ξ.Ε.Ε. οικ. έτους 2019», με το οποίο 
διαβιβάστηκε το απόσπασμα πρακτικών της 11ης Συνεδρίασης/28-03-2019 του Δ.Σ. του 
Ξ.Ε.Ε.  

14. Την υπ’ αριθ. 1951/19-4-2019 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ξ.Ε.Ε. με θέμα 
«Έγκριση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2019 του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου Ελλάδος 
(Ξ.Ε.Ε.) – Ν.Π.Δ.Δ.». 

15. Το από 9/5/2019 ηλεκτρονικό μήνυμα του Αναπλ. Προϊσταμένου του Τμήματος 
Πληρωμής Δαπανών & Εποπτευόμενων Φορέων του Υπουργείου Τουρισμού με θέμα 
«Διευκρινίσεις ως προς τον έλεγχο του υποβληθέντα Π/Υ του Ξ.Ε.Ε. 2019». 

16. Την από 13/5/2019 ηλεκτρονική απάντηση του Ξ.Ε.Ε. σχετικά με τις διευκρινίσεις που 
ζητήθηκαν για τον έλεγχο του υποβληθέντα Π/Υ του Ξ.Ε.Ε. 2019.  

17. Την υπ’ αριθ. 2161/13-5-2019  Ορθή επανάληψη της Απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ξ.Ε.Ε. με θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού οικ. έτους 2019 του 
Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου Ελλάδος (Ξ.Ε.Ε.) – Ν.Π.Δ.Δ.». 

18. Το υπ’ αριθ. 2163/13-5-2019 έγγραφο του Ξ.Ε.Ε. «Ορθή Επανάληψη Προϋπολογισμού 
του Ξ.Ε.Ε. οικ. έτους 2019», με το οποίο διαβιβάστηκαν εκ νέου το απόσπασμα 
πρακτικών της 11ης Συνεδρίασης/28-03-2019 του Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε. και η υπ’ αριθ. 1951/19-
4-2019 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ξ.Ε.Ε. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

Την έγκριση του Προϋπολογισμού οικ. έτους 2019 του ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) - Ν.Π.Δ.Δ. όπως αναφέρεται στο απόσπασμα 
πρακτικών της 11ης συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε. στις 28.03.2019 και στους 
συνημμένους αναλυτικούς πίνακες που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
απόφασης ως εξής: 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2019  
ΤΟΥ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) - Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΣΟΔΑ 
  

Ποσά σε € ΕΞΟΔΑ  Ποσά σε € 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΩΔΙΚΑ/ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ 

  
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΩΔΙΚΑ/ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ  

  

0000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ 
0,00 

 
0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

3.434.803,28 

1000  ΦΟΡΟΙ/ΤΕΛΗ ΚΑΙ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΥΠΕΡ Ν.Π.Δ.Δ. 

660.200,00 
1000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΑΝΑΛ. 
ΑΓΑΘΩΝ 

22.700,00 

2000 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

0,00 
2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 

351.000,00 

ΑΔΑ: 63ΧΡ465ΧΘΟ-2Η5



   
  

 3 

3000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΤΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. 

177.000,00 

3000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ 
ΑΝΤΙΚΡΙΖΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΜΕΝΑ 
ΕΣΟΔΑ 

386.748,00 

4000 ΠΡΟΣΑΥΞΗΣΕΙΣ, 
ΠΡΟΣΤΙΜΑ, ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ 
ΠΟΙΝΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΒΟΛΑ 

20.000,00 
4000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΥΝΘΕΤΟΥ 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 

0,00 

5000 ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ 2.416.248,00 6000 ΚΙΝΗΣΗ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 25.000,00 

6000 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 91.500,00 
7000 ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΕΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ 

187.500,00 

7000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 10.000,00 
9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

0,00 

8000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ ΕΤΗ 

2.335.000,00 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
(ΤΑΚΤΙΚΟ) 

1.302.196,72 

9000 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡ. 
ΚΛΠ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

0,00   

ΣΥΝΟΛΟ  ΕΣΟΔΩΝ  5.709.948,00  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 5.709.948,00 

 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΣΤΙΣ 31/12/2018 
  

  Ποσά σε €  
Σύνολο Καταθέσεων όψεως στις 31/12/2018 4.793.205,45 

 

Καταβολή Α΄ 15νθημέρου 1/2019 των υπαλλήλων 
του Ξ.Ε.Ε. από την Ε.Α.Π. στις 21/12/2018 

+10.282,42 

Εξοφλήσεις Χ.Ε.Π. χρήσης 2018 οι οποίες έχουν 
πραγματοποιηθεί στην χρήση 2019 με επιταγές 
Τράπεζας Ελλάδος 
  

- 22.160,86 

Καταβολές με Τραπεζικές Συναλλαγές μέσω 
διαδικτύου (internet banking) για εξόφληση Χ.Ε.Π. 
χρήσης 2018, οι οποίες έχουν πραγματοποιηθεί στην 
χρήση 2019 

-73.311,06 

ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ στις 31/12/2018 Ποσά σε € 
  

Καταθέσεις Όψεως βάσει extraits 31/12/2018 4.793.205,45  
 

ΧΡΕΟΓΡΑΦΑ στις 31/12/2018 Ποσά σε € 
  

Τρέχουσα Αξία Μεριδίων στο                              
Κοινό Κεφάλαιο του Ν. 2469/1997 

 
4.563.570,55 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ 

 
9.356.776,00  

ΑΔΑ: 63ΧΡ465ΧΘΟ-2Η5



   
  

 4 

Καταβολές με Τραπεζικές Συναλλαγές μέσω 
διαδικτύου (internet banking) από την Ε.Α.Π. για 
εξόφληση Χ.Ε.Π. καταβολής αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του Ξ.Ε.Ε. χρήσης 
2018, οι οποίες έχουν πραγματοποιηθεί στην χρήση 
2019 
 

-10.007,00 

ΟΡΙΣΤΙΚΟ ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ στις 
31/12/2018  

4.698.008,95 

 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΟΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Ξ.Ε.Ε. – Λογιστήριο (Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 24, Τ.Κ. 10564, Αθήνα) 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού Τουρισμού  
2. Γραφείο Γενικού/Διοικητικού Γραμματέα Τουρισμού 
3. Γραμματεία Γενικής Δ/νσης Οικ/κων και Διοικ/κων Υπηρεσιών  
4. Γραμματεία Δ/νσης Οικ/κων Υπηρεσιών 
5. Τμήμα Πληρωμής Δαπανών & Εποπτευόμενων Φορέων 

 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 63ΧΡ465ΧΘΟ-2Η5


		2019-05-15T14:39:42+0300
	Athens




